

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

一般財団法人 北海道難病連

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,838	9,282	-7,444
特定資産受取利息	1,838	9,282	-7,444
受取会費	2,461,000	2,516,000	-55,000
受取協力会費	2,461,000	2,516,000	-55,000
事業収益	152,122,014	150,556,274	1,565,740
福祉機器取扱高	147,122,041	145,477,234	1,644,807
雑貨売上高	1,147,764	1,248,510	-100,746
家賃収益	680,000	976,000	-296,000
自動販売機手数料収益	1,231,553	1,303,157	-71,604
受取印刷料等	1,797,956	1,303,373	494,583
受取広告料	50,000	150,000	-100,000
受取会議室料	73,800	57,400	16,400
受取宿泊室料	18,900	40,600	-21,700
受取補助金等	70,786,114	70,213,655	572,459
受取難病連療育指導事業補助金	7,524,000	7,524,000	0
受取難病療育指導事業補助金	7,358,000	7,203,655	154,345
受取北海道難病センター補助金	31,623,000	31,623,000	0
受取小慢児童等自立支援事業委託料	1,086,114	0	1,086,114
受取市町村補助金	2,365,000	2,378,000	-13,000
受取民間助成金	830,000	1,485,000	-655,000
受取札幌市難病相談支援センター補助金	20,000,000	20,000,000	0
受取負担金	4,557,010	9,918,477	-5,361,467
受取負担金	815,101	5,905,477	-5,090,376
受取分担金	3,741,909	4,013,000	-271,091
受取寄付金	1,934,324	7,088,682	-5,154,358
受取寄付金	426,836	5,872,000	-5,445,164
募金箱等収益	1,507,488	1,216,682	290,806
雑収益	435,618	1,309,770	-874,152
受取利息	456	323	133
雑収益	435,162	1,309,447	-874,285
経常収益計	232,297,918	241,612,140	-9,314,222
(2) 経常費用			
事業費	222,093,116	233,155,128	-11,062,012
給料手当	53,992,485	55,654,247	-1,661,762
退職給付費用	3,164,650	3,297,455	-132,805
福利厚生費	9,161,481	9,398,392	-236,911
売上原価	87,349,198	90,684,549	-3,335,351
旅費交通費	2,688,173	2,834,086	-145,913
通信運搬費	2,657,161	3,182,849	-525,688
減価償却費	2,420,129	2,111,711	308,418
消耗品費	2,367,222	3,670,092	-1,302,870
修繕費	1,461,390	1,465,718	-4,328
印刷製本費	1,334,850	1,705,750	-370,900
燃料費	1,836,351	1,425,462	410,889
光熱水費	3,910,829	4,175,518	-264,689
賃借料	8,878,470	9,637,741	-759,271
保険料	712,895	712,653	242
諸謝金	77,958	256,151	-178,193
租税公課	2,278,829	3,052,013	-773,184
支払負担金	2,538,015	2,201,662	336,353
支払助成金	12,411,033	13,902,372	-1,491,339
委託費	21,647,879	21,436,139	211,740
補助金返還	0	1,334,526	-1,334,526

科 目	当年度	前年度	増 減
雑費	1,204,118	1,016,042	188,076
管理費	4,302,219	5,403,703	-1,101,484
給料手当	570,616	623,282	-52,666
旅費交通費	109,070	149,895	-40,825
通信運搬費	187,556	173,857	13,699
減価償却費	144,100	144,100	0
消耗品費	168,204	514,554	-346,350
租税公課	28,113	65,097	-36,984
支払負担金	2,705,410	3,080,015	-374,605
雑費	389,150	652,903	-263,753
経常費用計	226,395,335	238,558,831	-12,163,496
評価損益等調整前当期経常増減額	5,902,583	3,053,309	2,849,274
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,902,583	3,053,309	2,849,274
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	-1
固定資産除却損	0	1	-1
経常外費用計	0	1	-1
当期経常外増減額	0	-1	1
税引前当期一般正味財産増減額	5,902,583	3,053,308	2,849,275
法人税、住民税及び事業税	190,000	190,000	0
当期一般正味財産増減額	5,712,583	2,863,308	2,849,275
一般正味財産期首残高	141,262,179	138,398,871	2,863,308
一般正味財産期末残高	146,974,762	141,262,179	5,712,583
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産期末残高	20,000,000	20,000,000	0
III 正味財産期末残高	166,974,762	161,262,179	5,712,583